СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

г. Санкт-Петербург

«______» _______ 20____ г.

Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Ленинградский областной институт развития образования» (ГАОУ ДПО «ЛОИРО»), на основании лицензии от 15.07.2013 № 0600, выданной Комитетом по образованию Правительства  Санкт-Петербурга (с бессрочным сроком действия), в лице ректора Ковальчук Ольги Владимировны, действующей на основании Устава,  именуемый в дальнейшем – Институт, с одной стороны, и __________________, в лице _________________, действующего на основании ________________, именуемое в дальнейшем – Учреждение, а вместе именуемые Стороны, заключили настоящее   Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

     1.1. Предметом настоящего Соглашения является сотрудничество в части реализации направлений региональной инновационной программы «Сетевое наставничество во взаимодействии школ с высокими и низкими результатами подготовки обучающихся: организационные механизмы» в рамках Положения о стажировочных площадках ГАОУ ДПО «ЛОИРО» на базах школ с высокими результатами подготовки обучающихся и резильетных школ, демонстрирующих высокие образовательные результаты в неблагоприятных условиях» (распоряжение ГАОУ ДПО «ЛОИРО» от 12.03. 2021 года, № 55, (далее – Положение).
1.2. Объёмы и конкретные сроки окончания совместных работ или оказания отдельных услуг согласовываются в рабочем порядке и могут быть оформлены в качестве приложений к настоящему соглашению.

1.3. Все работы/услуги по соглашению о сотрудничестве выполняются на безвозмездной основе.
2. ВЗАИМНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1. Для достижения поставленных в  пункте 1.1.  настоящего Соглашения целей Институт обязуется:

2.1.1. Организовать курсовое обучение по дополнительной образовательной программе повышения квалификации «Сетевое наставничество образовательных организаций с высокими и низкими результатами подготовки обучающихся» (объем 16 часов);

2.1.2. Обеспечить научно-методическое сопровождение деятельности муниципальных и школьных проектных команд – участников инновационной региональной программы и муниципальных инновационных проектов;
2.1.3. Назначить научных руководителей (научных консультантов) из числа работников Института для научно- методического сопровождения региональной инновационной программы и муниципальных проектов для каждого муниципального района (муниципальной проектной команды);

2.2. Для выполнения поставленных в пункте 1.1.  настоящего Соглашения целей Учреждение обязуется:

     2.2.1. Предоставить возможность использования материально-технической базы учреждения для проведения мероприятий инновационной региональной программы совместно с Институтом в соответствии с Положением;

     2.2.2. Предоставить информационные ресурсы и обеспечить организационно-методическое сопровождение участников (руководителей и педагогов) школ с низкими результатами подготовки обучающихся и находящихся в неблагоприятных социальных условиях;
     2.2.3. Предоставить заявку и сформировать сетевой план (график) реализации мероприятий муниципальных инновационных проектов в соответствии с избранной сетевой моделью поддержки школ с низкими образовательными результатами и находящимися в неблагоприятных социальных условиях.
3. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ
     3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует три года, а в части исполнения сторонами своих обязательств до полного их исполнения.
    3.2. Настоящее Соглашение может быть   расторгнуто:
- по согласованию Сторон;

- в одностороннем порядке при невыполнении обязательств одной из сторон; Сторона, желающая расторгнуть Соглашение, должна сообщить о своих намерениях другой Стороне не менее чем за месяц до даты расторжения Соглашения.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

4.1. Для конструктивной реализации договорных отношений, осуществления контроля за выполнением условий настоящего Соглашения Стороны совместно могут:

- создавать совет по координации и контролю выполнения условий    настоящего Соглашения;

- заключать отдельные договоры в рамках различных совместных проектов Сторон;
4.2. Настоящее Соглашение определяет базовые условия взаимодействия между Институтом и Учреждением. В дальнейшем Стороны вправе расширить рамки данного сотрудничества на основе дополнительных договоров и соглашений;

4.3. Соглашение может быть расторгнуто, изменено или дополнено только по взаимному соглашению сторон, при условии, что дополнения и изменения совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
    4.4. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформляются дополнительными соглашениями Сторон, которые является неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

    4.5. Все приложения к настоящему соглашению являются его неотъемлемой частью.

4.6. Меры ответственности Сторон, определяются действующим законодательством Российской Федерации.
    4.7. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Институт:

Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Ленинградский областной институт развития образования»

(ГАОУ ДПО «ЛОИРО»)
197136,  г. Санкт-Петербург, пр. Чкаловский, д. 25 а литер А

ИНН/КПП – 4705016800/781301001
ОГРН 1024701243390
ПАО «Банк Санкт-Петербург», г. Санкт-Петербург

р/счет 40603810227004002821 (бюдж.),
к/счет 30101810900000000790

БИК 044030790

Тел. 372-50-39

(факс) 372-53-92

Ректор
 ___________ О.В. Ковальчук
М.П.

	Учреждение

3